CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2043/2024

Limpeza, roçada, capinação e manutenção
da calçada em terreno localizado na Rua
Princesa Isabel, no bairro Vila Xavier, nesta
cidade.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em
entendimentos com o setor competente, visando providenciar os serviços de limpeza do
terreno e da calçada localizado na Rua Princesa Isabel, esquina com a Avenida Hipólito José
de Costa, no bairro Vila Xavier, nesta cidade, com atenção especial para a presença de um
ponto de ônibus na mesma localidade.

A manutenção adequada desse espaço é essencial para garantir a limpeza, a
estética do bairro e a segurança dos usuários do ponto de ônibus. Além disso, a manutenção
da calçada é de grande importância para a mobilidade dos pedestres e a acessibilidade de
todos os cidadãos.

Portanto, solicito encarecidamente que Vossa Excelência intervenha junto ao
departamento responsável para assegurar a realização eficaz e oportuna desses serviços de
limpeza do terreno e manutenção da calçada no local mencionado, tendo em vista o ponto de
ônibus existente.

Agradeço antecipadamente pela atenção e ação nesta questão de relevância
para a nossa comunidade.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de abril de 2024.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E93YMT9R2PP1X3VT
		2024-04-09T10:05:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-09T10:05:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-09T10:05:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-09T10:05:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-09T10:05:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-09T10:05:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura